ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 марта 2024 года № 220-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска

от 9 августа 2012 года № 1048-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Приложение № 2 «Штатное расписание департамента общественной

безопасности Администрации города Омска» к постановлению

Администрации города Омска от 9 августа 2012 года № 1048-п

«О департаменте общественной безопасности Администрации города Омска»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Омска обеспечить

неукоснительное соблюдение трудовых прав и предоставление гарантий

работникам департамента общественной безопасности Администрации города

Омска в соответствии с действующим законодательством.

3. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова.

Мэр города Омска                 С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=36B4DD585446E064B07DAF45CA3EB634B6902F3C4DB815E6B4E38EC9B87B723F33EE8764E435A0FA975B93251EP2K1E
consultantplus://offline/ref=36B4DD585446E064B07DB148DC52E93DBA9B713645BB1BB4EBB6889EE72B746A61AED93DA570B3FA9645972C1F28929AAB3BBA8D8344B5F40F825C65P7K6E

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 22 марта 2024 года № 220-п

«Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 9 августа 2012 года № 1048-п

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

департамента общественной безопасности

Администрации города Омска

№

п/п

Наименование подразделения, наименование должности Количество

штатных

единиц

1 Заместитель Мэра города Омска, директор департамента 1

2 Советник заместителя Мэра города Омска 2

Организационно-правовой отдел

3 Начальник отдела 1

4 Советник 2

5 Главный специалист 1

6 Ведущий специалист 1

7 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 6

Управление по взаимодействию с государственными органами в сфере

безопасности

8 Первый заместитель директора департамента, начальник

управления

1

Отдел по взаимодействию с правоохранительными и военными органами

9 Начальник отдела 1

10 Главный специалист 3

Всего по отделу 4

2

№

п/п

Наименование подразделения, наименование должности Количество

штатных

единиц

Отдел по оказанию содействия органам, осуществляющим борьбу

с терроризмом

11 Заместитель начальника управления, начальник отдела 1

12 Главный специалист 2

13 Специалист 1-й категории 1

14 Ведущий инженер 1

Всего по отделу 5

Отдел по взаимодействию с народными дружинами и координации их

деятельности

15 Заведующий отделом 1

16 Заместитель заведующего отделом 1

17 Ведущий методист 5

Всего по отделу 7

Всего по управлению 17

Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

18 Заместитель директора департамента, начальник

управления

1

Отдел гражданской защиты

19 Заместитель начальника управления, начальник отдела 1

20 Главный специалист 2

21 Специалист 1-й категории 1

22 Ведущий инженер 7

Всего по отделу 11

Отдел организации мероприятий по предупреждению чрезвычайных

ситуаций

3

№

п/п

Наименование подразделения, наименование должности Количество

штатных

единиц

23 Начальник отдела 1

24 Главный специалист 1

25 Ведущий инженер 2

Всего по отделу 4

Отдел обеспечения первичных мер пожарной безопасности

26 Начальник отдела 1

27 Главный специалист 1

28 Ведущий инженер 2

Всего по отделу 4

Всего по управлению 20

Управление единой дежурно-диспетчерской службы города Омска

29 Заместитель директора департамента, начальник

управления

1

30 Главный специалист 1

31 Ведущий инженер 2

32 Ведущий инспектор 1

Оперативный отдел

33 Заведующий отделом 1

Сектор обеспечения жизнедеятельности города Омска

34 Руководитель сектора 1

35 Старший оперативный дежурный 4

36 Оперативный дежурный 12

Всего по сектору 17

4

№

п/п

Наименование подразделения, наименование должности Количество

штатных

единиц

Сектор по взаимодействию и оповещению по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

37 Руководитель сектора 1

38 Оперативный дежурный 4

Всего по сектору 5

Всего по отделу 23

Аналитический сектор

39 Руководитель сектора 1

40 Ведущий инженер 1

41 Инженер 1-й категории 1

Всего по сектору 3

Отдел эксплуатации системы «112»

42 Заведующий отделом                                    1

43 Заместитель заведующего отделом                                    1

44 Ведущий инженер  1

45 Оператор 112  8

Всего по отделу                                            11

Всего по управлению 42

Всего по департаменту 88

В том числе:

должностей муниципальной службы 29

должностей, не относящихся к муниципальной службе 59 »